
Upofloors lakkerte gulvbord leveres fra fabrikken overflatebehandlet 

med UV-herdet lakk med de beste nanoteknologiske egenskaper som 

er tilgjengelig, noe som gir en enestående slitestyrke. Lakkerte og ol-

jede gulvbord fra Upofloor har fått utslippsklassifiseringen E1, som bi-

drar til å framme utvikling og bruk av konstruksjonsmaterialer med lave 

utslippsnivåer. Du kan finne ut mer om denne ordningen på www.rts.fi. 

For at gulvet skal holde seg like fint, er det viktig at du følger anvisnin-

gene nedenfor nøye.

Ekte tregulv er enkelt å vedlikeholde når du tar hensyn til disse 

viktige punktene:

Sørg for riktig fuktighet og temperatur, også med hensyn til gulv-•	

varme (relativ luftfuktighet (RH) på 40–60 % og romtemperatur på 

+18−24 °C)

Sørg for at overflatetemperaturen ikke overstiger +27 °C, og at den •	

daglige temperaturvariasjonen ikke overstiger 5 °C

Bruk dørmatter på begge sider av døren for å beskytte mot smuss •	

og riper

Bruk lite vann ved rengjøring•	

Fjern flekker med en gang•	

Bruk møbelknotter•	

Senk temperaturen og skru ned ventilasjonssystem når leiligheten •	

er tom, spesielt i oppvarmingssesongen

Hold øye med gulvets naturlige fargeendringer, og flytt matter og •	

møbler om nødvendig

Romluft og gulvvarme
Tre er et naturlig materiale som er svært følsomt for varierende luft-

fuktighet (det utvider seg og trekker seg sammen), spesielt i nordiske 

land. Det er derfor viktig å opprettholde en relativ luftfuktighet (RH) på 

40–60 % og en romtemperatur på +18–24 °C. Hvis forholdene avviker 

betydelig fra disse verdiene, kan det føre til at det blir åpninger i tre-

gulvet, eller at det utvider seg. Verken produsenten, forhandleren eller 

gulvleggeren kan holdes ansvarlig for dette. Du kan redusere endringer 

i tregulvets form ved å bruke luftfukter i tørre perioder og oppvarming 

Vedlikehold av lakkerte gulv (private hjem) 

og ventilering ved fuktige forhold. Hvis du er borte i lengre perioder i 

oppvarmingssesongen, kan du opprettholde luftfuktigheten ved et høy-

ere nivå ved å redusere temperaturen til +15–18 °C og skru ned venti-

lasjonssystem til minimumsnivået. Du bør anskaffe en fuktifhetsmåler/

hygrometer for leiligheten, siden de ovennevnte fuktighets- og tempe-

raturverdier er sunnere for deg og familien. I vintersesongen viser så-

kalte hårhygrometere verdier som i gjennomsnitt er 10–15 % for høye, 

hvis de ikke kalibreres minst én gang i måneden. Vi anbefaler å kjøpe 

en digital kombimåler for måling av temperatur/fuktighet. Bøk, jatoba 

(selges ikke i de nordiske landene) og lønn er mer følsomme for endringer 

i luftfuktigheten enn andre tresorter, og det anbefales derfor ikke å bruke 

disse tresortene i forbindelse med gulvvarme.

Gulvvarmen bør fordeles jevnt over hele gulvområdet. Med gulvvarme 

bør temperaturen i ekte tregulv aldri overstige +27 °C. Gulvets overfla-

tetemperatur bør ikke variere med mer enn 5 °C i løpet av en dag. Ta 

hensyn til dette, spesielt under tepper og i forbindelse med vannbåren 

gulvvarme, ved å måle overflatetemperaturen der sirkulasjonssystemet 

begynner. Under tykke tepper vil ekte tregulvets overflatetemperatur 

være 1–2 grader høyere enn ellers. Gulvvarme fører til at gulvoverflaten 

tørker inn slik at treet trekker seg mer sammen.

Vedlikehold før montering
Løst smuss og urenheter fjernes fra ekte tregulv med støvsuger og en 

nesten tørr klut. Bruk et mildt rengjøringsmiddel om nødvendig. Etter 

mopping skal gulvet være tørt. Tørk med en ren klut om nødvendig. Be-

skytt nylig monterte gulv med et pustende og passende solid materiale, 

for eksempel papplater eller matter, når gjenstander skal flyttes. Dette 

beskyttende materialet må ikke teipes fast til gulvet. 

Obs! UV-stråling endrer treets farge over tid. Mørke tresorter blir mør-

kere, mens forandringene er mindre merkbare på lysere tresorter.  Far-

gevariasjoner – for eksempel langs teppekanter – vil også jevne seg ut 

over tid ved eksponering for dagslys. 
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Rengjøring og vedlikehold 

Plasser egnede matter på begge sider av inngangsdøren og under kles-

stativet for å forhindre at sand og vann kommer inn i rommet. Disse 

mattene bør være lange nok til ca. tre fottrinn. Fjern slitende smuss 

med en gang. Unngå å gå på tregulvet med stiletthæler, og sørg for å 

klippe klørne på eventuelle kjæledyr. Ved flytting av store gjenstander, 

for eksempel kjøleskap eller fryser, bør gulvet dekkes med matter el-

ler lignende for å unngå riper og hakk. Bruk så lite vann som mulig ved 

rengjøring (nesten tørr mopp). Hvis synlig fuktighet ikke forsvinner i 

løpet av ett minutt, er det et tegn på at du bruker for mye vann. Tørk 

umiddelbart bort vannsøl på gulvet. Fjern flekker mens de er ferske, 

enten med vann eller et mildt rengjøringsmiddel, og tørk av gulvet. 

Unngå hard skrubbing med rengjøringsverktøy. Ved daglig vedlikehold 

er det tilstrekkelig å støvsuge gulvet eller tørke over det med en nesten 

tørr gulvklut. På den måten vil gulvoverflaten tørke umiddelbart uten at 

synlige skjolder vises.

Søl og skitt fjernes med Bona Woodfloor Cleaner, et pH-nøytralt rengjø-

ringsmiddel som er utviklet spesielt for overflatebehandlede gulvbord 

og lignende produkter. Skitnere gulv bør rengjøres med en gulvklut dyp-

pet i en mild rengjøringsløsning (pH 6–8), og deretter tørkes. Sørg alltid 

for å bruke minimalt med vann når du rengjør tregulvet (bruk konsen-

trert rengjøringsmiddel i samsvar med produsentens doseringsanvisnin-

ger; for høy konsentrasjon kan føre til at gulvet blir raskere skittent fordi 

lag med rengjøringsmiddel legger seg oppå hverandre). Skader på ekte 

tregulv oppstår vanligvis under flytting. Ekte tregulv tåler ikke at tunge 

gjenstander skyves over eller faller ned på det. Kontorstoler med hjul 

krever at det brukes en spesiell matte eller plastplate under stolen for å 

unngå riper i tregulvet.

Reparasjon av skader på og behandling av 
lakkerte overflater
Bruk Upofloor-reparasjonssett for lakkerte tregulv til reparasjon av min-

dre riper og hakk. Dette settet inneholder en tube med fugemasse, 

slipepapir og en flaske lakk. Skader på Upofloor-bord med Profiloc-lå-

sesystem med not og fjær korrigeres best ved å skifte ut de defekte 

bordene. Denne utskiftingen bør foretas av profesjonelle gulvleggere, 

enten uten å fjerne bordene omkring, eller ved å demontere gulvet fra 

veggen og skifte ut de defekte bordene. Bordene som ikke er skadet, 

kan brukes om igjen. Det er best å demontere et ekte tregulv  om vin-

teren når den relative luftfuktigheten er på det laveste. Vær spesielt 

oppmerksom på endeleddet ved demontering.

Lakkerte gulv som er slitte og har mange riper, kan behandles med et 

egnet poleringsmiddel (Bona Woodfloor Refresher). Obs! Poleringsmid-

ler mettet med voks fører til at lakken ikke fester seg til gulvflaten. Slip 

gulvet ned til treflaten før du lakkerer på nytt.    

Tregulv uten voks kan lakkeres på nytt med en oppløselig vannbasert  

gulvlakk etter lett sliping.

Fargeprodukter: 
Disse anvisningene gjelder også for vedlikehold ved bruk av fargepro-

duktene våre. Riper som går ned i treet, kan farges ved hjelp av Upof-

loors fargeprodukter.

Ekte tregulv i offentlige bygninger vedlikeholdes ikke på samme måte 

som gulv i private hjem.  Kontakt oss eller besøk nettstedet 

http://parketti.upofloor.fi/no.

Karelia-Upofloor Oy

Tallberginkatu 2 B

FI-00180 Helsinki, Finland

Tel. +358 20 740 9300

Fax. +38 20 740 499

http://parketti.upofloor.fi/no

Flekkfjerning 

 Flekk  Flekkfjerner 

 Juice, vin, kaffe, te, sjokolade  Rengjøringsløsning

 Olje, fett, sot, tjære, skokrem  White-spirit

 Merkepenn, kulepenn, leppestift  Denaturert alkohol

 Blod  Kaldt vann

 PVAC-lim  Rengjøringsløsning med pH 9


